
 

 
Beskrivningar av husgrunder inom Skojareberget, se karta. 
 
 
Myrane 1 
 
Husgrund, ca 7 x 5 meter stor, bestående av 0,2-0,4 meter stora syllstenar och berg i dagen. I 
östra delen av husgrunden, mot norra hörnet, finns rester av ett spisröse 2 x 2 meter stort och 
0,3 meter högt. Ett löst liggande stenblock, 0,8 x 0,3 meter stort, ligger ovanpå spisröset.  
 
Husgrunden ligger i en svag västsluttning i flack bergig morän i ett område med gles 
blandskog. Efter att huset övergivits under första halvan av 1900-talet, har marken vuxit igen 
och idag syns endast en svag husgrund utan tomt eller trädgårdsstruktur.  
 
Här bosatte sig Magnus och Hedda Rosenqvist 1886 och familjen bodde här till 1913. De 
hade nio barn. Därefter ägdes och brukades platsen av en torparfamilj som inte var resande.  
 
 
Myrane 2 
 
En hästskoformad grund efter ett nedgrävt s.k. jordhus. Grunden är ca sex meter i diameter 
och består av en 2 meter bred och 0,2 meter hög jordvall och med en 0,5 – 0,7 meter djup 
nedgrävning som omger ett rum som är ca 2 x 2,25 meter stort och. Sidorna är delvis inrasade 
och sannolikt har rummet varit något större. Ingången var åt sydöst och är 0,7 meter bred.  
 
Grunden ligger ca 50 meter nordväst om Myrane 1 i en svag västsluttning i flack, bergig 
morän med enstaka mindre uppstickande bergspartier. Gles blandskog. Enligt uppgift var 
byggnaden tillfällig bostad för resande.  
 
 
Myrane 3 
 
En hästskoformad grund efter ett nedgrävt s.k. jordhus. Grunden är ca 4,5 x 3,5 meter stor och 
består av en svag, otydlig vall, ca 0,1 meter hög och drygt 1 meter bred, och med en ca 0,4 
meter djup nedgrävning som ger ett rum ca 2 x 1 meter stort. Sidorna är inrasade och ojämna 
och sannolikt har rummet varit något större. 
 
Grunden ligger ca 50 meter nordväst om Myrane 1 i en svag västsluttning i flack, bergig 
morän med enstaka mindre uppstickande bergspartier. Gles blandskog. Enligt uppgift var 
byggnaden tillfällig bostad för resande.  
 
 
Myrane källa 
 
Mellan husgrunden Myrane 1 och bebyggelseresterna Myrane 2 och 3 ligger en oval källa, ca 
2 x 1 meter stor.  
 
 
 



Myrane 4 
 
Grund efter en jordkällare ca 5 x 4 meter stor. Grunden består av raserade kallmurade väggar 
på långsidorna och ett uppstickande berg i nordvästra gaveln och har ett invändigt rum som är 
3 x 1,2 meter stort. Väggarna är ca 1 meter höga med 3-4, respektive 2 skift sten synliga. 
Ingången är i sydöst. 
Grunden ligger ett stycke väster om stigen mot ett mindre berg i en svag sydöstsluttning i 
kanten av en granplanterad äldre odlingsmark. 
 
 
Myrane 5 
 
En hästskoformad grund efter ett nedgrävt s.k. jordhus. Grunden är ca 7 x 6 meter stor. Den 
består av en ca 2 meter bred och 0,2 meter hög vall som omger ett ingrävt och nedgrävt rum 
ca 3 x 2 meter stort. Öppning i N bestående av en ca 2 meter lång gång som är ca 0,6 meter 
bred och intill 0,5 meter djup. Det finns enstaka stenblock invid ingången. 
Grunden är övertorvad men urgrävningen för huset är mycket tydlig. Sidorna är delvis 
inrasade och sannolikt har rummet varit något större.  
 
Den ligger i skogsmark ett stycke väster om stigen, i sandig kuperad östsluttning med mindre 
nedgrävningar runt omkring.  
 
Enligt uppgift var byggnaden tillfällig bostad för resande. Det finns också uppgifter om att det 
stod en luftvärnskanon i husgrunden under andra världskriget. 
 
 
Tryggre 1 
 
Husgrund, ca 5 x 5 meter stor och 0,2 – 0,3 meter hög bestående av enstaka syllstenar synliga 
och rester efter ett spisröse ca 2,25 meter i diameter och 0,3 meter högt. 
Här bosatte sig Erik och Maria Rosenqvist på 1880-talet. Maria dog 1897 men Erik bodde 
kvar till 1917. Det finns inga uppgifter om att de hade barn. 
 
Husgrunden ligger i skogsmark omedelbart intill stigen. 
 
 
Tryggre 2 
 
Källargrund, 4 x 3,5 meter stor med öppning i SV, bestående av en 1,0 – 0,7 meter bred vall 
huvudsakligen av sten och fast berg och med ett rum ca 2 x 1 meter stort och 0,5 meter djupt. 
En stor sten på vardera sidan om öppningen. 
Grunden är övertorvad med synliga större stenar och ligger i en sydvästsluttning i blockig 
morän vid stigen. Skogsmark. 
 
Källaren tillhörde sannolikt Tryggre.  
 
 
 
 
 



Tryggre 3 
 
En grund efter ett delvis nedgrävt s.k. jordhus. Grunden är otydlig och har en oregelbunden 
form är ca 6 x 4,5 meter stor och består, bitvis, av en sten- och jordvall som är 1 – 1,5 meter 
bred och 1 meter hög med öppning mot väster. Eventuellt har den även ytterligare ett rum som 
är 2 x 1 meter stort. Ett stort och två mindre stenblock ligger i Ö delen. Strax nedanför 
grunden finns en vertikal bergssida, vänd mot vägen, med en svag nedgrävning framför. 
Växtlighet och nedrasade stenar gör den otydlig och svårbedömd. 
 
Husgrunden ligger i skogsmark i blockig morän mot ett berg strax ovanför stigen. 
Enligt uppgift var byggnaden tillfällig bostad för resande. 
 
 
Östra Myrane (närmast Berga) 
 
En hästskoformad grund efter ett nedgrävt s.k. jordhus. Grunden är ca 7 x 5,5 meter stor och 
består av en 1 – 2 meter bred och 0,3 – 0,5 meter hög jord- och stenvall och med en 1 – 1,2 
meter djup nedgrävning som ger ett 2 x 1,5 meter stort rum. De kallmurade sidorna har rasat 
in och ursprungligt mått på rummet var sannolikt 3,2 x 2,5. Ingången är mot sydsydväst och 
framför den finns en ca 2 meter lång gång.  
 
Den ligger strax innanför stigen i skogsmark i bergig, blockig morän. Den är väl röjd och 
mycket tydlig. 
 
Enligt uppgift var byggnaden tillfällig bostad för resande. 
 
 
Sivers 
 
Husgrund, 5 x 9 meter stor. Den östra delen, ca 5 x 5 meter stor, består av 0,7 – 1,0 m breda 
och intill 0,4 meter höga grundmurar. Den är fylld med sten, jord och ris. I västra delen är 
grunden ca 0,1 meter hög och har innanför en nedgrävning ca 0,2 – 0,3 meter djup i 
förhållande till marknivån. Husgrunden var vid inventeringstillfället helt igenvuxen med sly 
och ris och mycket svårbedömd. 
 
Husgrunden ligger i en terräng med bergig morän i gles blandskog. Efter att huset övergivits 
under första halvan av 1900-talet, har marken vuxit igen. Det ska också ha funnits en liten 
ladugård. 
 
Här bosatte sig Severin Rosenqvist och Mathilda Jonsdotter Reinholdsson på 1880-talet och 
bodde här resten av livet. Severin dog 1933. De hade sju barn.  
 
Husgrunden som ligger ca 170 meter nordöst om Östra Myrane strax intill ett bostadshus med 
trädgård ingår inte i den av kommunen iordningsställda slingan genom området. 


